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  Parking potrzebny od zaraz
  

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie wystąpi o wprowadzenie
zadania na listę rankingową inwestycji wnioskowanych do Wieloletniej Prognozy
Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta Krakowa – potwierdza w piśmie
z 29 września br. Andrzej Olewicz, zastępca Dyrektora ds. Dróg

  

Wyodrębnienie miejsc postojowych czy ewentualna budowa niewielkiego parkingu wzdłuż
budynku szkoły (bo ze względów formalnych tylko ta lokalizacja może być brana pod uwagę)
wymaga jednak sporządzenia dokumentacji projektowej wraz z niezbędnymi uzgodnieniami i
decyzjami administracyjnymi oraz zabezpieczenia środków finansowych na realizację w
budżecie Miasta Krakowa. To jednak daje nadzieję, że problem Zespołu Szkół
Ogólnokształcących Integracyjnych nr 2 usytuowanego wewnątrz osiedla został dostrzeżony.    
 
Szkoła nie posiada parkingu i bezpiecznego podjazdu, co było przyczyną skarg zarówno ze
strony rodziców dowożących dzieci z różnych części dzielnicy, jak i wspólnot mieszkaniowych,
które znajdują się w pobliżu szkoły, ponieważ to pod ich blokami kumulował się ruch pojazdów.
O ile stawiając szlabany czy zmieniając kierunek ruchu, udało się ten problem rozwiązać, to z
kolei problem podjazdu do szkoły narastał.
Chodnik wzdłuż frontu szkoły zmienił swoją pierwotną w założeniu funkcję i stał się
prowizorycznym par-kingiem, który bynajmniej nie zaspokaja potrzeb postojowych. Jest
wprawdzie wjazd z tyłu budynku, wykorzystywany głównie przez rodziców dowożących dzieci z
dysfunkcjami ruchu (jest tam winda dla niepełnosprawnych), ale i tutaj pojawiły się spore
utrudnienia z dojazdem pod budynek szkolny.
– Niestety z chwilą postawienia bramy na ulicy Lipińskiego oraz szlabanów, jak również
pobliskiej budowy, ta ślepa uliczka dojazdowa do szkoły stała się parkingiem – skarży się
Justyna Sikorska-Grzyb, dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 2. –
Stojące po obydwu jej stronach samochody uniemożliwiają wjazd autokarom podwożącym
dzieci na stałe zajęcia basenowe czy wycieczki. Rozwiązaniem mógłby okazać się znak zakazu
parkowania, jednak zablokuje on też możliwość parkowania rodzicom podwożącym swoje
pociechy. Sytuacja stała się patowa. Mam nadzieję, że ktoś dostrzeże problem naszej placówki
i pomoże go w miarę szybko rozwiązać.
Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 2 przy ul. Lipińskiego na Ruczaju to duża
placówka oświatowa. Ma 15 oddziałów gimnazjum (303 uczniów), 21 oddziałów szkoły
podstawowej (496 uczniów) z czego 272 to uczniowie klas 1–3, a 25 to najmłodsi uczniowie
zerówki. Łącznie do placówki uczęszcza 799 uczniów. Nauczyciele i pracownicy administracji to
kolejne 121 osób.
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Renata Piętka
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